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og support foregår lokalt.
Dermed er hjælpen altid i
nærheden. Ønsker man at få
sine nye lamper monteret,
kan man på webshoppen blot
vælge at få forhandleren til at
installere dem, siger Henrik
Grundholm. 

Fremtidens belysning
Ifølge Henrik Grundholm er
åbningen af den forbruger-
rettede e-butik et naturligt
skridt for Lumiere, bl.a. fordi
en stigende del af sortimen-
tet henvender sig til private.
2011-kataloget, der netop er
kommet på gaden, indehol-
der et produktprogram på
godt 2.500 varenumre. 

– Ud over et udvidet pro-
gram af traditionel interiør-
belysning byder kataloget og-
så på mange nyheder inden
for bl.a. downlights og uden-
dørsbelysning, siger Henrik
Grundholm. 

Han nævner, at Light-Emit-
ting Diodes, LED - på dansk
kaldet lysdioder, er fremti-
dens lyskilde. 

– Teknologien giver mulig-
hed for belysning i helt nye
sammenhænge og muliggør
store energibesparelser.

Samtidig udmærker dioder-
ne sig ved at have en meget
lang holdbarhed. 

Lumiere råder forbrugerne
til at følge en række tommel-
fingerregler ved køb af LED-
belysning. 

– I 2011 vil teknologien for
alvor vise sit værd og bide sig
fast på markedet, vurderer
Henrik Grundholm. 

Hans virksomhed har igen-

Lumiere
lancerer
webshop 
for private
Belysningsfirmaet Lumiere lancerer 
ny webshop, der også giver private
direkte adgang til en stor del 
af sortimentet. Varerne leveres 
fragtfrit til forbrugerne 
i samarbejde med 500 elinstallatører, 
der er firmaets forhandlere 

AF FLEMMING LARSEN
flla@vejleamtsfolkeblad.dk

D
et vejlensiske belys-
ningsfirma Lumiere
har som et element
på sin nye hjemme-

side lanceret en webshop.
Her kan forbrugerne købe
2.500 belysningsprodukter
til indendørs og udendørs
brug, der leveres fragtfrit
over hele landet. I løbet af et
par måneder forventes sorti-
mentet tredoblet til omkring
7.500 varer.

– Vores sortiment omfat-
ter belysning til alle formål.
Ud over traditionelle bord- og
loftslamper, standerlamper
og pendler har vi et stort ud-
valg af strømskinnesystemer,

indbygningslamper samt
udendørs- og dekorationsbe-
lysning. Samtidig satser vi
stort på LED-belysning, der er
fremtidens belysningsform,
siger direktør Henrik Grund-
holm. 

Handler lokalt
Han forklarer, at kunderne i
webshoppen stadig handler
lokalt. 

– Man oplyser sin bopæl
på hjemmesiden og vælger
derefter en af vore godt 500
forhandlere, som ligger i om-
rådet. Forhandleren er så an-
svarlig for ordren på samme
måde, som hvis man fysisk
købte varen i hans butik.

– I de fleste tilfælde sendes
ordren direkte fra centralla-
geret, men al kundeservice

Underdirektør i Vestfyns
Bank, Per Smith, fylder 50
år på lørdag den 22. januar.

Per Smith tiltrådte som
underdirektør den 1. marts
2010 med ansvaret for ban-
kens privat- og erhvervsk-
under i Assens og deltagelse
i bankens strategiske udvik-
ling. Han har en MBA i for-
andringsledelse, en HD i fi-
nansiering og brænder for
det lokale engagement, bå-
de på jobbet og i fritiden. 

Underdirektøren kom fra
en stilling som formuedi-
rektør i Fionia Bank/Nor-
dea. Tidligere har han været regionsdirektør for Region
Vest med arbejdsplads i Fredericia. 

Dagen markeres ved en reception fredag den 21. januar
2011 fra kl. 14-16 i bankens lokaler, Østergade 42, Assens. 

ASSENS/FREDERICIA

Underdirektør bliver 50 år

Per Smith har tidligere været
regionsdirektør med kontor
i Fredericia.

Den globale bunker trading-
virksomhed, A/S Dan-Bun-
kering Ltd., har udnævnt
bunker trader Olga Balaban
fra hovedkontoret i Middel-
fart til Senior Bunker Trader
& Sales Manager. 

Olga Balakan har været
ansat i virksomheden i ad-
skillige år og vil i forbindelse
med udnævnelsen starte op
på det nyåbnede kontor i
Monaco, hvor hun vil kunne
bidrage med sin mangeåri-
ge erfaring inden for bun-
ker-industrien. 

Dan-Bunkering - der er en
del af den shippingkoncern, der også inkluderer bl.a. Ship-
ping.dk på Fredericia Havn - har en målsætning om at an-
sætte flere traders, der kan bidrage til trading-teamet i Mo-
naco, som forventes at begynde arbejdet i februar 2011.

MIDDELFART/FREDERICIA

Erfaren trader udnævnt 
hos Dan-Bunkering

Olga Balakan har været
ansat i virksomheden 
i adskillige år og tilknyttes
nu det nyåbnede kontor 
i Monaco.
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nem fem år arbejdet med LED
og har derfor et indgående
kendskab til diodebelysning. 

– Der er mange fordele ved
denne form for belysning,
men i nogle sammenhænge
er det simpelthen ikke den
rigtige løsning endnu. Fagligt
kræves stor teknisk indsigt
og formåen for at kunne ar-
bejde med det, siger direktø-
ren.

Henrik Grundholm, direktør 
i det vejlensiske belysnings-

firma Lumiere, har store 
forventninger til firmaets

nye e-butik. Kunderne
møder fortsat deres 
lokale forhandlere. 

❏ Foto: Benny F. Nielsen

»
Ønsker man at få sine nye lamper
monteret, kan man på webshoppen
blot vælge at få forhandleren 
til at installere dem
HENRIK GRUNDHOLM, DIREKTØR, LUMIERE

Pressens Fællesindkøb, som
varetager det centrale ind-
køb samt logistikstyring af
papirruller, der anvendes af
avistrykkerierne, har indgået

en aftale om at benytte sig af
H. Daugaard A/S’ logistikydel-
ser på Kolding Havn. Dermed
er det bl.a. papiret, Vejle Amts
Folkeblad/Fredericia Dag-
blads læsere nu sidder med i
hænderne, der har skiftet im-
port-havn.

– Vi har gennem de sene-
ste år oplevet en betydelig
nedgang i vores indgående
mængder ind over Århus

Havn, bl.a. på grund af luk-
ning af trykkerier, hvorfor vi
har valgt at samle alle aktivi-
teter vest for Storebælt på
Kolding Havn for derved at
opnå de fornødne rationalise-
ringer, som har været nød-
vendige for at sikre den frem-
tidige leveringskvalitet, siger
Thomas Isaksen, adm. direk-
tør for Pressens Fællesind-
køb.

– Kolding er med sin geo-
grafiske beliggenhed det op-
timale omdrejningspunkt for
de jyske, fynske samt nordty-
ske trykkerier. Derudover har

H. Daugaard et professionelt
samt yderst veldokumente-
ret transportkoncept af avis-
papir i ruller, lyder det fra di-
rektøren.

Oplagring af papirrullerne
målrettes de enkelte kunders
indkøbs- samt produktions-
mønster. Selve håndteringen
samt distributionen foreta-
ges med materiel, der er spe-
cialtilpasset papirrullerne, og
derved garanteres der ifølge
Pressens Fællesindkøb og H.
Daugaard A/S en effektiv
samt skånsom levering hos
de enkelte trykkerier.

H. Daugaard-koncernen beskæftiger i alt 185 ansatte, 
hvoraf der for tiden er cirka 15 ansatte, som er ansat på 
Kolding Havn til at varetage logistikstyringen af alle ind- 
og udgående mængder til den papirforbrugende industri.

KOLDING

Avis-papiret importeres nu 
via Kolding Havn
Pressens
Fællesindkøb 
flytter importen fra
Århus til Kolding

Nordfyns erhvervsliv vil forbedre virksomhedernes kon-
kurrencevilkår og arrangerer derfor en infrastruktur-kon-
ference i Odense den 31. januar. Her vil man bl.a. præsen-
tere forslaget om en ny bro fra Bogense til Juelsminde.

– Vi vil præsentere en løsning, der både tager trafiktryk-
ket på den eksisterende fynske motorvejsstrækning, mind-
sker Vejlefjordbro-trafikken og udvikler Odense Lufthavn i
en løsning, der styrker den danske kollektive trafik. Bog-
ense-Juelsminde-broen vil løse mange udfordringer, siger
Nordfyns Kommunes erhvervschef Birger Munter.

Foredragsholdere på konferencen bliver bl.a. transport-
minister Hans Christian Schmidt, professor Christian Wich-
mann Matthiessen, KU og medlem af Infrastrukturkom-
missionen og Jan Boye, rådmand, Odense Kommune, som
alle giver deres bud på en fremtidig løsning.

REGIONEN

Fynboer vil have bro fra
Bogense til Juelsminde

Trekantområdet er i høj kurs, når danske virksomheder
skal finde nye lokaler. Det viser denne måneds udgave af
popularitets-indekset fra ejendomsportalen Virksomheds-
lokaler.dk, som analyserer i hvilke af de 25 største byer dan-
ske virksomheder ønsker at bo.

– Trekantområdet er den region uden for Sjælland, der er
mest populær. Vejle og Fredericia ligger nu på henholdsvis
en ottende- og en niende-plads i popularitet, en lille stig-
ning der cementerer regionens stærke erhvervs-position i
området, siger Thomas Barfod fra Virksomhedslokaler.dk.

På Virksomhedslokaler.dk laver virksomhederne annon-
cer for deres lokaleønsker, således at udlejerne kan kontak-
te dem med relevante lejemål. På den baggrund kan der
laves en præcis opgørelse over, hvor virksomhederne øn-
sker at bo. 

Opgørelsen tager højde for forskellene i befolkningsstør-
relser og baserer sig på de søgninger, som virksomheder
har lavet efter nye lokaler over de seneste fem måneder.

VEJLE/FREDERICIA

Virksomheder glade
for Trekantområdet

MM Composite A/S, der er ejet af Mogens Marxen, overta-
ger Skykon Nr. Aaby A/S. Dermed har han overtaget den
virksomhed, som han i sin tid solgte til Skykon, der nu er
under konkurs.

– Det er en glædelig nyhed for lokalområdet. Vi vil skabe
nye job og samtidig opretholde en vigtig arbejdsplads i Nr.
Aaby, siger Mogens Marxen til Fyens Stiftstidende.

Der er cirka 50 job i virksomheden. Mogens Marxen for-
venter at fortsætte produktionen til Siemens. Opkøbet får
ingen betydning for Skykon i Give.

NR. AABY

Skykon overtaget af Marxen

Renovering af skibssider er et beskidt foretagende med
masser af støj og støv, når gammel maling, rust og skidt skal
fjernes, inden der kan lægges ny maling på. Oftest kræver
det sandblæsning og højtryksrensning, fortæller direktør
for Søby Værft Roar Falkenberg til Fyns Amts Avis.

– Vi sandblæser 10-30 skibe pr. år, og når vi sandblæser
skibssiderne, hvirvler støvet rundt, og samtidig larmer det
utrolig meget, hvilket naturligvis er generende for vore om-
givelser, siger Roar Falkenberg.

Men der er hjælp på vej til værftet. 19 unge ingeniørstu-
derende på SDU i Odense er med projektleder Jakob Boisen
i spidsen ved at udvikle en helt ny autonom robot, der kan
rense skibssider ved hjælp af induktionsteknologi. Robot-
ten varmer malingen op og skræller den derefter af - og ar-
bejdet foregår i en lukket ”beholder”.

ÆRØ

Studerendes robot
hjælper værft
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